
MERSİN SU ve KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
MESKİ

2017 YILI FAALİYET RAPORU





2017 YILI FAALİYET RAPORU

MERSİN SU ve KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

MESKİ



“Millete efendilik yoktur. Hizmet vardır.
Bu millete hizmet eden onun efendisi olur.’’



Burhanettin KOCAMAZ
Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı

Sevgili  Hemşehrilerim; 

Hızlı nüfus artışı ve çevre kirliliği temiz su kaynaklarının hızla tükenmesine neden olmaktadır. İklim 
şartlarına bağlı düzensiz yağışların olumsuz etkilerinin azaltılması ve su arzında devamlılığın 
sağlanabilmesi; su arzının düzenli tutulması ve su tasarrufu ile mümkündür. Bu sebeple etkin, verimli 
ve sonuç odaklı sürdürülebilir bir su yönetimi, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de giderek daha 
[...]
Atıksu Arıtma Tesisleri içerisinde yer alan atıksu laboratuvarında ve MESKİ Merkez Laboratuvarında test 
edilmekte, deşarj kirlilik yükleri günlük olarak kaydedilmektedir. Dünyada sayılı ülkemizde ise ilk olarak 
Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisleri kurulan solar kurutma ünitesi susuzlaştırılmış çamurun (% 27–30 km 
muhtevalı) güneş enerjisi ile kurutulması (% 80–90 km muhtevalı) amacıyla kullanılmaktadır. İdari bina içinde 
bulunan merkezi kontrol odasında SCADA sistemine bağlı 3 adet bilgisayar bulunmaktadır. SCADA sistemi 
sayesinde tesisin tüm ekipmanları ve tesise bağlı atıksu pompa istasyonları tam otomatik şekilde izlemek, kayıt 
yapmak ve müdahale etmek mümkündür. Söz konusu atıksu arıtma tesisi giriş ve çıkış suyu karakterizasyonun 
belirlenmesi için Genel Müdürlüğümüz teknik çalışanları tarafından belirli periyotlarla numuneler alınarak, 
analizleri MESKİ Merkez Su Analiz Laboratuvarımızda yaptırılarak ilgili birimlere iletilmiştir.  

MESKİ Genel Müdürlüğüne bağlı faaliyet göstermekte olan Atıksu Arıtma tesislerinde 2017 yılında toplamda 
86.956.698,45 m3/ yıl su arıtılmıştır.  

Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi  

Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi, çevre köy ve beldeleriyle birlikte Mersin İlinin Tarsus İlçesine hizmet vermek üzere 
kurulmuştur. Arıtma tesisinin planlanmasında 2010 yılı (1.aşama – nüfus=312.398) ve 2020 yılında (2. aşama 
nüfus=436.219) debi ve yükleri dikkate alınmıştır. Tesis kapasitesi 61.272 m/gün olup birincil ve ikincil arıtma 
basamaklarını içermektedir. Tarsus Atıksu Arıtma Tesisinin planlanmasında genişletilmiş havalandırmalı aktif 
çamur prosesi kullanılmıştır. Havalandırma havuzları, atıksu arıtması için verimli ve ekonomik sistem olan 
dörtgen havalandırma reaktörleridir. Biyolojik prosesten gelen çamur, mekanik çamur susuzlaştırma ünitesine 
gelerek kurutulmaktadır. Kurutulan aktif çamurlar ise özel yapım konteynerler ile katı atık depo alanına 
gönderilir. Tarsus Atıksu Arıtma Tesisinde evsel ve ön arıtmadan geçirilen endüstriyel atık sular arıtılarak, 
kanalına deşarj edilmekte, buradan Akdeniz' e ulaşmaktadır.  

145 146



Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi  
Erdemli Atıksu Arıtma Tesisinin toplam kapasitesi 100.000 kişi/gün' dür. Tesisin, 50.000 kişi/gün kapasiteye 
sahip 1. kademesinin 2027 yılına kadar, 100.000 kişi/gün kapasiteye sahip 2. kademesinin ise 2042 yılına kadar 
ihtiyaca cevap vereceği belirlenmiştir. Ayrıca ilerleyen zamanda ihtiyaç duyulması halinde 3. kademe ünitelerin 
inşa edilebilmesi için gerekli alanlar hazırlanmıştır. Erdemli (Mersin) Atıksu Arıtma Tesisi 2027 ve 2042 yılları 
esas alınarak tasarlanmış olup; azot ve fosfor giderimi yapan uzun havalandırmalı aktif çamur (BNR) sistemi 
mevcuttur.  

Silifke Atıksu Arıtma Tesisi  
Silifke Atıksu Arıtma Tesisi, Mersin İlinin Silifke ilçesine hizmet vermek üzere kurulmuştur. Tesisin kapasitesi, 
21.000 m3/gün olup birincil ve ikincil arıtım ve çamur prosesini kapsayan arıtma basamaklarını içermektedir. 
Tesisin 90.000 kişi/gün kapasiteye sahip 1. kademesinin 2010 yılına kadar, 180.000 kişi/gün kapasiteye sahip 
2. kademesinin ise 2028 yılına kadar ihtiyaca cevap verecek şekilde projelendirilmesi yapılmıştır.

Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi  
Mersin İlinin, Erdemli ilçesinde bulunan Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi, birincil ve ikincil arıtım proseslerini 
içeren 1000 m3 /gün kapasiteli biyolojik arıtma tesisinin kapasitesi Mevcut AAT Rehabilitasyon ve Kapasite 
Artırımı Yapım işi kapsamında 40.000 kişi eşdeğer nüfus ve 7.920 m3/gün’e çıkartılmıştır. MBR sistemi ile 
çalışacak biyolojik arıtma tesisinin inşaat işleri bitirilerek firma tarafından işletilmeye başlanmıştır.

Atakent Atıksu Arıtma Tesisi  
Mersin İlinin, Silifke ilçesinde bulunan Atakent Atıksu Arıtma Tesinin kapasitesi Mevcut AAT Rehabilitasyon ve 
Kapasite Artırımı Yapım İşi Kapsamında arttırılmıştır.  

Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi  
Mersin İlinin, Erdemli ilçesinde bulunan Kargıpınarı Atıksu Arıtma Tesisi Mevcut AAT Rehabilitasyon ve 
Kapasite Artırımı Yapım işi kapsamında ardışıklı kesikli reaktör prosesine göre (SPR) çalışır hale getirilmiştir.

147 148



Narlıkuyu Atıksu Arıtma  
Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi, Mersin İlinin Silifke ilçesinde bulunan, Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisidir. 
Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi, klasik aktif çamur sistemi (kapalı sistem) 500 m3/gün 1000 kişi kapasitelidir.

Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisinde özellikle yaz aylarında yaşanan kapasite sorunlarının azaltılabilmesi için 
temizlik çalışmaları yapılmıştır.  

Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi  
Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi 25.11.2016 tarihinde kesin kabulu yapılıp MESKİ bünyesine geçmiştir. Bu tarihten 
20.04.2017 tarihine kadar 1 Çevre Mühendisi, 1 Elektrik Ustası, 1 Mekanik Ustası ve 2 vardiya işçisi olarak 
toplam 5 personel ile tesisin işletmesi sağlanmıştır. 16.05.2017 tarihinden 06.11.2017 tarihine kadar 1 Çevre 
Mühendisi, 1 elektrik Ustası, 1 mekanik ustası 1 şoför ve 7 vardiya işçisi olarak toplam 11 kişi ile tesis işletilmiştir. 
06 Kasım tarihinde 1 vardiya işçisi daha çalışmaya başlamış ve personel sayımız 12 kişiye çıkmıştır.

 Giriş debi 
m3/Yıl 

Çamur 
miktarı (ort) 

(ton)/yıl 

Elektrik 
sarf. 

kwh/yıl 

TOPLAM 2.169.264,35 685,00 553.255,60 

Anamur Atıksu Arıtma Tesisi  
Anamur Atıksu Arıtma Tesisinde, 1 Anamur, Bozyazı, Mut AAT Çevre Y. Mühendisi İşletmeler Müdürü (Hizmet 
Alımı), 1 Anamur, Bozyazı, Mut AAT Makine Mühendisi (Hizmet Alımı), 1 Anamur, Bozyazı, Mut AAT 
Elektrik-Elektronik Mühendisi (Hizmet Alımı), 1 Çevre Mühendisi Tesisi Sorumlusu (Hizmet Alımı), 1 Elektrik 
Teknikeri (Hizmet Alımı), 1 Makine Teknikeri (Hizmet Alımı), ve 8 Arıtma Operatörü ile toplamda 14 adet 
personelle hizmet vermektedir. Tesis kapasitesi 125.000 kişi/gün, tesise gelen atıksu hacmi günlük ortalama 
6000-12.500 m³/gün’dür. Bununla beraber diğer tüm mahallelerin (belde ve köylerin) foseptiklerinden alınan 
evsel nitelikli atıksular terfi merkezlerine boşaltılması sonucu arıtma tesisimize ulaşmaktadır. Tesisin yıllık 
verileri aşağıdaki gibidir;  

Mut Atıksu Arıtma Tesisi  
Mut Atıksu Arıtma Tesisi, 1 Çevre Mühendisi (hizmet alım), 8 hizmet alım personeli ile hizmet vermektedir
Tesis kapasitesi 57.270 kişi/gün, tesise gelen atıksu hacmi günlük ortalama 3000-3500 m³/gün’dür. Bununla 
beraber diğer tüm mahallelerin (belde ve köylerin) fosseptiklerinden alınan evsel nitelikli atıksular tesisimize 
boşaltılmaktadır.  

Anamur Atıksu Arıtma Tesisinde yapılan rutin bakımlardan bazıları aşağıda görülmektedir.  

Mut Atıksu Arıtma Tesisinde yapılan rutin bakımlardan bazıları aşağıda görülmektedir.  

  
Giriş 

(m3/yıl) 
Çıkış 

(m3/yıl) 
Dekantör 
(ton/yıl) 

Sarfiyat 
(kw/yıl) 

TOPLAM 3.740.001,70 3.288.053,00 252,00 836.231,00 

  Giriş (m3/yıl) 
Çıkış 

(m3/yıl) 
Belt 

(m3/yıl) 
Sarfiyat 
(kw/yıl) 

TOPLAM 1.003.279,15   779.760,00 367.656,00 

149 150



Atıksu Arıtma Tesislerinin 2017 Yılı Yapılan Rutin Bakım Onarım İşleri ve Yapılan İyileştirme ve AR-GE 
Çalışmaları  

Izgara Bakımı  
Izgara ünitesi rutin redüktör yağlamaları, otomatik geri yıkama su hattı revizyonu ve tırnak kontrolleri yapılmıştır.

Kum Havuzları  
Havuzlarda rutin olarak redüktör yağlamaları, pompa temizlikleri, kum birikmiş tankın boşaltılıp temizlenmesi işi, 
difüzör ve blower kontrolleri yapılmıştır.  

Ön Çökeltim Tankları  
Tanklar mevsim geçişlerinde kışa hazırlık olarak boşaltılıp temizlenmiş, sıyırıcı kontrolleri ve pompa kontrolleri 
rutin olarak yapılmıştır. Sıyırıcı zinciri yön değiştirilerek, zincir yürüme yollarında bulunan aşınma 
malzemelerinin yenisi temin edilerek değiştirilmiştir.  

Tesis Geneli Mikser Bakımları  
Havalandırma havuzu mikserleri arızalandıkça tesis personellerince yerinden sökülüp atölyede yedek parçaları 
tamamlanarak arızaları giderilmiş ve çalışabilir duruma getirilmiştir.  

Gaz Jeneratörleri Rutin Bakımları  
Karaduvar AAT gaz jeneratörlerine yetkili servis tarafından 700 saatlik rutin bakımları düzenli olarak 
yaptırılmıştır. Tesis personellerince verimli çalıştırılması hususunda titizlikle yaklaşılmış ve gaz motorları 
üzerinde iyileştirme çalışmaları yapılmıştır. Bu çalışmalar iyileştirme ve Ar-Ge çalışmaları başlığı altında 
detaylandırılmıştır.  

Solar Çamur Kurutma Rutin Bakımı  
Karaduvar AAT solar çamur kurutma ünitesinin rutin bakımları, redüktör yağlamaları, tambur tırnak bakımları, 
PLC yazılım güncellemeleri yapılmıştır.  

Tehlikeli Atık Depolama Alanı Yapılması  
Karaduvar AAT içinde oluşan atıkların geçici olarak depolanmasını sağlayan depolama alanı inşaatı yapılarak 
tesiste oluşan atıkların her biri 9 m2 olan 3 adet bölmede atık kodlarına göre ayrılarak geçici depolanması 
sağlanmıştır.  

Giriş Penstock Onarımı ve Giriş Yapısı Temizliği  
Adanalıoğlu Pompa İstasyonundan gelen hatta ait olan ve giriş yapısına düşen penstock çıkartılarak hattın önü 
açılmış ve aynı anda giriş yapısı temizliği yapılmıştır.  

Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu Ünite Altı Depo Alanı Yapım İşi  
KAAT bulunan havalandırmalı kum yağ tutucu ünitesinin atında bulunan ve mevcutta atıl durumda olan alan 
teknik ekip tarafından projelendirilerek, zemin iyileştirilmeleri yapılmış, alınan endüstriyel raflar ile atıl durumda 
bulunan alan yaklaşık 300 m2 depo haline dönüştürülmüştür.  

151 152



Ön Çökelteme Ünitesi Revizyon İşi  
KAAT ön çöktürme tanklarının korozyon ve sürtünme sebebi ile yıpranmış olan zincir, sıyırıcı gibi ekipmanları 
yeni alınan zincir ve sert malzemelerin montajı ile havuzlar devreye alınıp tekrar arıza vermesinin önüne 
geçilmiştir.  

Ön Çökeltme Ünitesi Dip Çamur Pompası Hattına Bulanıklık Sensörü Montajı  
Atıksu arıtma tesislerinin işletilmesinde endüstri 4.0’a geçmeyi kendine hedefleyen İdaremiz KAAT’de bulunan 
ön çöktürme tankları dip çamur hattı ana kolektörüne takılan yeni bulanıklık sensor ile havuzlardan otomasyon 
kontrolü ile yağun çamur çekilmesi sağlanmış bu sayede daha önce manuel olarak yapılan işlemde su taraması 
yapılmasının önüne geçilmiştir. Yapılan revizyon ile digesterlere yoğun çamur beslenerek gaz üretiminin artması 
hedeflenmiştir.  

Ön Çamur Yoğunlaştırma Ünitesi Dağıtım Yapısına Izgara Revizyonu  
Ön çökeltim havuzlarından çamur ile beraber gelen malzemenin ön çamur yoğunlaştırma ünitesinin üzerini 
kaplaması ve digester besleme, sirkülasyon pompalarına zarar vermesinden dolayı mevcut atıl durumda olan elek 
toparlanarak, devreye alınmıştır.  

Ön Çamur Yoğunlaştırma Tanklarına Temizlik Amacı İle Karot İle Delinmesi Çalışması  
İlerleyen zamanlarda Ön çamur yoğunlaştırma tanklarında meydana gelebilecek birikme ve tıkanıklıklarına en 
hızlı şekilde müdahale etmek ve zahmetsiz bir biçimde vidanjör yardımıyla havuz temizleme işlemi yapabilmek 
için karot yardımıyla mevcutta bulunan 3 havuza yan duvarlardan dairesel kapaklar yapılmıştır.  

Geri Devir Ünitesi Vinç Temini ve Montajı  
Ünitede bulunan monoraj vinçin mekanik olarak eskimesi ve paslanma gibi sorunlardan dolayı daha yüksek 
kapasiteli yeni bir vinç değiştirilmesi gerçekleşmiştir.  

Geri Devir Pompalarının Bakımının Yapılması  
Tesiste bulunan 4 adet geri devir pompası yetkili servis olan Anadolu Flygt firmasına gönderilerek tüm bakımları 
(sensör değişimi, rulman değişimi vb.) yapılmıştır.  

Online İzleme Sistemi Revizyonu  
Kabin yeni yayınlanan tebliğ kapsamında ihalesi yapılarak yeni eklenecek olan parametreler (KOİ ve AKM) ve 
kabin genel revizyonu için firmaya gönderilmiştir.  

153 154



Digester Sirkülasyon Hattı Debimetre Temini  
Sirkülasyon hattında debimetre olmaması ve sirkülasyon pompalarının aynı kapasitede çalışıp çalışmadığını 
öğrenmek amacı ile ayrıca proses olarak ve enerji üretimi açısından son derece önemli bir ekipman olması 
sebebiyle var olan problemleri görülmesini sağlamak için debimetre temini yapılarak montajına başlanmıştır.

Dekantör Bakımları ve Debimetre Temini ve Montaj Yerinin Değiştirilmesi  
Dekantör bakımları, yetkili servis tarafından yapılmıştır. Çalışmayan debi metrelerin yerine yenilerinin temini 
yapılmıştır. Eski konumlarında sağlıklı ölçüm yapamadıklarından dolayı teknik ekip tarafından yapılan çalışmalar 
sonucu yeni yerler belirlenmiş ve buralara montajı yapılmıştır.  

Portatif Vinç Temini  
Saha içerisinde havuz temizlikleri yapılırken kullanılan ekipmanların ağır olması nedeniyle çok fazla bedensel 
güce ihtiyaç duyulmaktadır. İşçilerin sağlığı düşünüldüğünde ekipman kaldırıp indirmede kullanılacak portatif 
vinç temini yapılmıştır.  

İş Makinaları ve Kamyonların Bakımlarının Yapılması  
Tesiste bulunan 3 adet Ford Cargo damperli kamyon, 1 adet Ford Hidrolift ve 1 adet Hyundai Loder Genel 
bakımları yanı sıra ağır bakımları ve kaporta sorunları giderilmesi işlemleri gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 
kamyonlara klimada takılmıştır.  

SCADA Odası Zemin Yenileme İşi  
Scada zemininde nemden meydana gelen çürüme ve zeminin kötü oluşundan dolayı temin edilen malzeme ile 
değiştirilmiştir.  

Peyzaj Çalışması  
Tesis genelinde ekilen yonca bitkisinin sürekli büyümesi tesiste sürekli iş gücü kaybına, biçme motorlarının 
arızalanmasına ve tesis genel görüntüsünün kötü olmasına sebep olmaktaydı. Çıkılan peyzaj işi kapsamında tüm 
sahanın çimlenmesi ve yeni bitkilerin ekilmesi gerçekleştirilmiştir.  

İdari Bina ve Saha Geneli Boyanması İşi  
İdari bina ve ünite binalarının nem ve rutubetten etkilenmesi sonucu duvarlarda akmalar ve küflenmeler mevcuttu. 
Boya alınarak tesis personeline idari bina ve ünite binaları boyanmıştır.  

155 156



Süzüntü Suyu Havuzu Temizliği İçin Yol Yapım İşi  

Havuz temizliği ve digester hatları tıkanıklıklarında kanal açma makinasının yeni yapılan peyzaj çalışmasına zarar 
vermemesi amacıyla o bölgede parke taşı yol yapım işi projesi hazırlanmış, çalışmalarına başlanmıştır.

Solucan Temini ve Gübre Elde Edilmesi  
Temin edilen 2000 adet kırmızı Kaliforniya solucanı ile AR-GE çalışmaları kapsamında solucan çoğaltma ve
organik gübre elde edilmesine devam edilmektedir.  

Acil Durum Aydınlatması Temini ve Montajı  
İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında yeni temin edilen acil durum aydınlatmaları tesisin gerekli yerlerine montajı 
gerçekleşmiştir.  

Diğer Tesisler  

Kargıpınarı AAT; mevcut hali günümüz şartlarının altında olan atıksu arıtma tesisine yenileme ihalesi kapsamında 
yatırım yapılarak SBR prosesi tercih edilmiştir. Bununla beraber çamur susuzlaştırma için tesise dekantör yatırımı 
da yapılmıştır. Tesis işletmeye alınmış olup 1 yıllık süpervizörlük dönemi devam etmektedir. Kızkalesi AAT; bu 
tesisin de mevcut durumu günümüz şartlarının altında olduğu için kurum olarak yeni yatırım planı yapılmıştır. 
Proses teknolojisi olarak Membran arıtma sistemi tercih edilmiştir. Tesisin inşaat işleri bitirilmiş olup yüklenici 
firma kapsamında işletmeye alınmıştır.  

Atakent AAT; mevcut tesisin yanına aynı özellikte kapasite artışı yapılmıştır. Tesisin inşaat işleri bitirilmiş ve tesis 
işletmeye alınmış olup, 1 yıllık süpervizörlük dönemi devam etmektedir.  

İSG Çalışmaları  

• Bünyemizdeki tüm birimlerde çalışanlara İSG kapsamında zorunlu olan eğitimler verilmiştir.  
 • Temel İSG Eğitim: 4 saat/kişi  
 • Teknik İSG Eğitimi: 8 saat/kişi  
 • İlkyardım ve Sağlık Eğitimi: 4 saat/kişi  

• Bunların dışında tüm tesislerde Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen Meslek Edindirme Kursları ile 
çalışanlara sertifikalı eğitim verilmiştir. Bu kapsamda aşağıdaki kurslar Halk Eğitim Merkezleri aracılığı ile 
verdirilerek çalışanlar sertifikalandırılmıştır.  
 • Çok Tehlikeli İşlerde Makine Bakım ve Onarım: 12 kişi (40 saat)  
 • Çok Tehlikeli İşlerde Atıksu Arıtma Tesisi Operatörlüğü: 42 kişi (40 saat)  
 • Çok Tehlikeli İşlerde İçmesuyu Arıtma Tesisi Operatörlüğü: 10 kişi (40 saat)  
 • Hijyen Eğitimi: 44 kişi (8 saat)  
 • İlkyardımcı Eğitimi: 23 kişi (Sağlık Bakanlığı tarafından 2 gün verilmiştir.)  

• Bünyemizdeki tüm birimlerde yangın ve acil durum tatbikatları uygulamalı şekilde ayrı ayrı yapılmıştır. Böylece 
çalışanlar bu konularda bilinçlendirilmiştir.  

157 158



• Tehlike ve risk arz eden işlerde işe uygun kişisel koruyucu donanımlar (KKD) kullanılmaktadır.

• Bünyemizdeki tüm birimlerde çalışanların yıllık sağlık tarama testleri ve muayeneleri her birime ayrı ayrı mobil 